**СОГЛАШЕНИЕ**
**о расторжении договора купли-продажи автомобиля**

г. [Город]                                   «___» _________ 202_ г.

[Полное наименование организации-продавца или ФИО индивидуального предпринимателя], именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице [Должность, ФИО представителя], действующего на основании [Устава, доверенности и т.д.], с одной стороны, и

Гражданин(ка) [ФИО Покупателя полностью], паспорт серии ____ № ______, выдан [Дата выдачи, кем выдан], зарегистрированный(ая) по адресу: [Адрес регистрации], именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.  Стороны пришли к взаимному согласию расторгнуть договор купли-продажи автомобиля № [Номер] от [Дата договора] (далее – Договор) с момента подписания настоящего соглашения.
2.  Покупатель обязуется передать, а Продавец принять автомобиль: [Марка, модель, VIN, год выпуска, гос. номер, идентификационные признаки] по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего соглашения. Автомобиль передается в состоянии, соответствующем моменту его возврата, с учетом нормального износа. Транспортные расходы по доставке автомобиля к месту передачи несет Продавец.
3.  Продавец обязуется возвратить Покупателю денежную сумму в размере [Сумма цифрами и прописью] рублей, уплаченную по Договору, в срок до «___» _________ 202_ г. путем [безналичного перечисления на счет Покупателя № ________ в банке ________ / выплаты наличными денежными средствами].
4.  С момента подписания акта приема-передачи автомобиля и настоящего соглашения обязательства Сторон по указанному Договору считаются прекращенными. Претензий друг к другу Стороны не имеют.
5.  Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

**ПОДПИСИ СТОРОН:**

**Продавец:**                                          **Покупатель:**
[Должность] _________________ / [ФИО] /        _________________ / [ФИО] /
М.П.